
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  60  DEL 09/03/2023 

 

OGGETTO: Organizzazione della  Settimana della Bonifica e dell’irrigazione ed altri eventi di 

comunicazione  nell’anno  2023. Autorizzazione e prenotazione impegno di spesa.                                                                                                                             

  

IL PRESIDENTE 

Premesso che il Consorzio, nell’ambito delle attività di comunicazione e divulgazione del proprio 

ruolo istituzionale organizza annualmente “La settimana della Bonifica”, promossa 

dall’Associazione Nazionale delle Bonifiche, Irrigazioni e Miglioramenti Fondiari e diversi  altri 

eventi di minore entità e attività di comunicazione in genere, per avvicinare ed informare i 

consorziati e la collettività in generale; 

Considerato, inoltre, che la stessa ANBI ha promosso “La settimana della Bonifica e 

dell’irrigazione 2023” ed ha fissato la relativa realizzazione dal 13 al 21 maggio 2023; 

Atteso che questo evento è occasione per divulgare il ruolo istituzionale del Consorzio e costituisce 

una modalità di comunicazione più efficace e capillare, capace di rendere la comunità partecipe dei 

processi di cambiamento di questo Ente, che gioca  un ruolo sempre più centrale per l’economia di 

Capitanata; 

Ritenuto, di organizzare e  realizzare la settimana della Bonifica e dell’irrigazione dal 13 al 21 

maggio 2023 e altri eventi divulgativi di minore rilevanza distribuiti nell’arco dell’anno incentrati 

sulle funzioni della “Bonifica”, con possibilità di informare non solo le scolaresche ma un’ampia 

platea di soggetti; 

Atteso che per l’organizzazione e la pubblicizzazione delle manifestazioni, iniziative ed eventi  è 

stato stimato un costo presunto di € 25.000,00; 

Accertato che la spesa trova disponibilità alla Missione 1, programma 2, macroaggregato. 103,  cap. 

24 delle uscite del bilancio del corrente esercizio finanziario; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,   

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento: 

 di autorizzare l’organizzazione e la realizzazione della settimana della bonifica dal 13 al 21 

maggio 2023; 

 di autorizzare l’organizzazione e la realizzazione degli altri eventi di comunicazione organizzati 

in base alle opportunità che si presenteranno nell’anno; 

 di affidare alla Direzione Generale dell’Ente l’organizzazione delle manifestazioni; 

 di autorizzare la spesa per l’importo massimo di € 25.000,00 per fronteggiare agli oneri 

conseguenti all’organizzazione degli eventi. 



 di dare atto che la presente autorizzazione costituisce “prenotazione di impegno” e che alla 

stessa dovranno seguire gli impegni di spesa effettivi concretizzati con gli affidamenti di servizi 

e forniture, entro l’esercizio in corso; 

 di imputare la spesa alla Missione 1, programma 2, macroaggregato 103, cap. 24 delle uscite del 

bilancio del corrente esercizio finanziario, che presenta sufficiente disponibilità. 

 

   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 10/03/2023.  

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


